

| (в тысячах российских рублей) | Прим. | 2012 | 2011 |
|--|-------|------------------|--------------------|
| Денежные средства от операционной деятельности | | | |
| Проценты полученные | | 19 788 036 | 12 573 813 |
| Проценты уплаченные | | (7 695 276) | (5 910 103) |
| Комиссии полученные | | 2 562 262 | 1 488 601 |
| Комиссии уплаченные | | (301 451) | (197 790) |
| (Расходы, уплаченные)/Доходы, полученные по операциям с торговыми ценными бумагами | | (18 084) | 146 981 |
| Доходы, полученные по операциям с производными финансовыми инструментами | | 82 258 | 11 609 |
| Доходы, полученные по операциям с иностранной валютой | | 348 635 | 299 017 |
| Прочие полученные операционные доходы | | 35 327 | 29 406 |
| Уплаченные административные и прочие операционные расходы | | (5 199 037) | (3 812 297) |
| Уплаченный налог на прибыль | | (894 828) | (512 092) |
| Денежные средства, полученные от операционной деятельности до изменений в операционных активах и обязательствах | | 8 707 842 | 4 117 145 |
| Чистый прирост по обязательным резервам на счетах в Центральном банке Российской Федерации | | (316 958) | (535 108) |
| Чистое снижение/(прирост) прирост по торговым ценным бумагам | | 2 059 070 | (608 319) |
| Чистый (прирост)/снижение по ценным бумагам, заложенным по договорам репо | | (5 008 297) | 969 270 |
| Чистое снижение/(прирост) по средствам в других банках | | 3 722 685 | (5 519 979) |
| Чистый прирост по кредитам и авансам клиентам | | (24 424 988) | (22 133 926) |
| Чистый прирост по прочим финансовым активам | | (44 530) | (42 556) |
| Чистое снижение/(прирост) по прочим активам | | 59 490 | (79 718) |
| Чистый прирост/(снижение) по средствам других банков | | 3 683 824 | (560 839) |
| Чистый прирост по средствам клиентов | | 15 455 019 | 21 305 936 |
| Чистое (снижение)/прирост по выпущенным долговым ценным бумагам | | (3 237 149) | 1 921 066 |
| Чистый прирост по прочим финансовым обязательствам | | 57 127 | 15 693 |
| Чистый прирост/(снижение) по прочим обязательствам | | 5 582 | (3 689) |
| Чистые денежные средства, полученные от/(использованные в) операционной деятельности | | 718 717 | (1 155 024) |
| Денежные средства от инвестиционной деятельности | | | |
| Приобретение основных средств | 14,7 | (439 121) | (671 833) |
| Выручка от реализации основных средств | | 1 001 | 698 |
| Приобретение инвестиционной собственности | 13,7 | - | (6 165) |
| Выручка от реализации инвестиционной собственности | | 31 038 | 10 560 |
| Приобретение нематериальных активов | 14 | (178 340) | (175 565) |
| Инвестиции в неконсолидируемые дочерние компании | | (130 760) | (353 632) |
| Чистые денежные средства, использованные в инвестиционной деятельности | | (716 182) | (1 195 937) |
| Денежные средства от финансовой деятельности | | | |
| Получение субординированного долга | 22 | 400 000 | 1 400 000 |
| Гашение субординированного долга | 22 | - | (765 833) |
| Эмиссия обыкновенных акций | 23 | - | 1 000 017 |
| Дивиденды уплаченные | 29 | - | (4) |

| <i>(в тысячах российских рублей)</i> | Прим. | 2012 | 2011 |
|---|-------|-----------|-----------|
| Чистые денежные средства, полученные от финансовой деятельности | | 400 000 | 1 634 180 |
| Влияние изменений обменного курса на денежные средства и их эквиваленты | | (123 304) | 141 957 |
| Чистый прирост/(снижение) денежных средств и их эквивалентов | | 279 231 | (574 824) |
| Денежные средства и их эквиваленты на начало года | 7 | 8 381 880 | 8 956 704 |
| Денежные средства и их эквиваленты на конец года | 7 | 8 661 111 | 8 381 880 |